
     
 

Pagina  1 di 3   

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. ______ del ___/____/____ 

 

 

 

OGGETTO: RINNOVO POLIZZA FIDEIUSSORIA A FAVORE DEL DISTACCAMENTO 

AEROPORTUALE A.M. DI ALGHERO A GARANZIA DELL’ESATTO ADEMPIMENTO 

DELL’“ACCORDO ATTUATIVO DELLA DELIBERA RAS N. 51/23 DEL 30.12.2021 TRA L’AREUS E IL 

DISTACCAMENTO AEROPORTUALE DI ALGHERO PER L’ESERCIZIO DELL’ATTIVITÀ DI 

ELISOCCORSO REGIONALE.  

COMPAGNIA CATTOLICA - N. POLIZZA 00042391000287 - PREMIO € 5.404,79 - (RINNOVO 

DAL 31.01.2025 AL 31.01.2026). 

CIG: Z2435175FC. 

 

 

 

  S.C. Affari Generali e Legali 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore 

 Dr.ssa Marianna Sanna 

 

 

 

 
Responsabile 

Procedimento 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

luciano.altana
Font monospazio
42           31  01    2025



     
 

Pagina  2 di 3   

 

IL DIRIGENTE 

 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale della AREUS n.280 del 01/08/2023 con cui 

è conferito al Dott. Francesco Mario Bomboi l’incarico di Direttore della Struttura Complessa 

Affari Generali e Legali della AREUS;  

 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle deliberazioni 

del Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con Deliberazione n. 57 

del 08.03.2019 e modificato con Deliberazione n. 42 del 06.03.2020; 

 

ACCERTATA in capo al Dirigente proponente l’assenza di cause di incompatibilità in relazione 

alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di 

prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di 

interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme 

collegate;  

 

DATO ATTO che con Deliberazione del Direttore Generale n. 41 del 01.03.2022 è stato 

approvato l’accordo attuativo tra l’AREUS e il Distaccamento Aeroportuale di Alghero,  in 

esecuzione della delibera RAS N. 51/23 del 30.12.2021 del Protocollo di intesa stipulato tra la 

Regione Autonoma della Sardegna e l'Aeronautica Militare per lo svolgimento del servizio di 

supporto all'attività di elisoccorso regionale mediante il personale e i mezzi dell'Aeronautica 

Militare in termini di servizi e infrastrutture aeroportuali, valevole per il periodo dal 01/01/2022 e 

il 31.12.2026; 

 

VISTO L’Art. 13 del contratto de quo in cui si prevede che “A.R.E.U.S., per tutti i più estesi effetti 

di legge, ha sottoscritto e presentato la polizza fideiussoria nr. 00042391000287 del 07.02.2022 

rilasciata da CATTOLICA Assicurazioni, agenzia di NUORO, per l'importo di € 720.638,65 a titolo 

di cauzione a garanzia degli obblighi contrattuali derivanti dal presente accordo.  

 

DATO ATTO che con determinazione n. 20 del 16.02.2022 è stata approvata la stipula del 

contratto di fideiussione, della durata di 2 anni predisposto mediante intermediazione di 

GBSAPRI dalla Cattolica Assicurazioni n. polizza 00042391000287 - CIG: Z2435175FC, e 

contestualmente disposto il pagamento del premio relativo al periodo di copertura dal 

21.01.2022 al 31.01.2024, per l’importo pari a € 10.944,70;  

 

RICHIAMATA la determinazione n. 20 del 8 febbraio 2024 con cui si è disposta la proroga della 

polizza fideiussoria in oggetto e l’assunzione dell’impegno di spesa per il pagamento del 

premio relativo al periodo 31.01.2024/31.01.2025 per l’importo di € 5.404,79;  

 

RITENUTO necessario provvedere alla proroga per un anno, della polizza fideiussoria de quo, 

premio € 5.404,79 per il rinnovo dal 31.01.2025 al 31.01.2026; 

 

RICHIAMATA la corrispondenza mail – Prot. PG/2025/366 del 08.01.2025 - intercorsa tra questa 

Azienda e il Broker GBSAPRI, agli atti del procedimento, con cui è richiesto il pagamento del 

premio relativo al periodo 31.01.2025/31.01.2026 della polizza in oggetto;  

 

DATO ATTO che, in relazione a tale contratto, il responsabile del procedimento ha provveduto 

ad acquisire apposito Smart CIG: Z2435175FC; 



     
 

Pagina  3 di 3   

 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

 

Per le motivazioni sopra riportate 

 

DETERMINA 

 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo e, 

per 

l’effetto: 

di procedere alla proroga della polizza fideiussoria in oggetto, predisposta mediante 

intermediazione di GBSAPRI dalla Cattolica Assicurazioni;   

a) all’assunzione dell’impegno di spesa per il pagamento del premio relativo al periodo 

31.01.2025/31.01.2026 per l’importo di € 5.404,79;  

b) di dare atto che il complessivo onere derivante dal presente provvedimento è 

quantificato in € 5.404,79 ed imputato al bilancio dell’esercizio anno 2025, come di 

seguito indicato: 

 
ANNO 2025 

 
 

Ufficio autorizzativo UA_AG UFFICIO AUTORIZZAZIONI AFFARI GENERALI 

Macro Autorizzazione 2 ELISOCCORSO: LOCAZIONI PASSIVE ELIBASI 

ALGHERO, CAGLIARI, OLBIA 

Conto A514030702 ALTRI PREMI DI ASSICURAZIONE 

Centro di Costo SAN0202  ELISOCCORSO ALGHERO 

Importo IVA inclusa € 5.404,79 

c) di demandare alle S.C. AA.GG.LL. e Bilancio e Gestione Finanziaria l'esecuzione del 

presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, ponendo in essere tutti i 

necessari successivi adempimenti; 

d)  di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, 

ai fini della sua esecutività ed efficacia. 

 

Il Responsabile della S.C. Affari Generali e Legali 

Dott. Francesco Bomboi 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’AREUS dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali Dott. Francesco Bomboi 

Il delegato 

 

luciano.altana
Font monospazio
31   01  2025       15  02   2025


		2025-01-30T18:01:58+0100
	MARIANNA SANNA


		2025-01-31T11:39:07+0100
	BOMBOI FRANCESCO MARIO


		2025-01-31T11:52:25+0100
	Luciano Altana




